1–2 καθὼς — ἔτυχε cf. Mt. 9,20–22; Mc. 5,25–34; Lc. 8,43–48 25–27 cf. Lc. 1,26–28 (text. byz.; cf. Vulg.)

8–9 Greg. Nyss. deit. (CPG 3192; BHG 2354); cf. Act. IV p. 294,8–19 et infra p. 744,19–21 9–10 Greg. Naz. carm. I 2,10 (CPG 3035); cf. Act. IV p. 300,4–20 11–12 Ioh. Chrys. pan. Melet. (CPG 4345; BHG^a 1244); cf. Act. IV p. 290,5–19 12–13 (Ps.-) Ioh. Chrys. (Seuer. Gabal.) hom. de legislatore (CPG 4192); cf. Act. IV p. 292,8–14 (ubi plura adferuntur) et infra p. 716,5–10 13–14 Cyr. Alex. ad Acac. Scyth. (epist. 41) (CPG 5341); cf. Act. IV p. 296,19–298,27 14–15 Ἀναστάσιος Θεουπόλεως cf. Act. IV p. 370,24–372,7 et 374,1–12 15 Σωφρόνιος cf. Act. IV p. 376,4–378,22 et 380,11–382,13 | Μάξιμος cf. Act. IV p. 340,12–342,6 et infra p. 788,31–790,1 20–21 τὰ — ἐμφάσεις cf. Max. Conf. mystag. (CPG 7704) c. 2 l. 255–257 Boudignon; cf. Urfus p. 176–183

(H)VTM

1 ἑαυτὴν Vc^{cc} (ἢν Vc^s s.l. fort. ex lat.): ἑαυτῆς V T M edd. | ἀπτομένης M ed.Rom.*; sed cf. lat. 1–2 καθὼς — ἔτυχε] haec uerba post μαρτυρουμένη collocavit Anast., sed cf. LC 2 ἅγιον om. ed.Rom.* 3 τῷ ποδὶ M: τοῦ ποδὸς V T edd. 4 ἀλεξητήριον ed.Rom.* 5 πλεῖστοι] πιστοὶ V 6 ἡμῶν πατέρων M 7 τὰ πέρατα om. V | αὐτοῦ om. V 11 τὸ om. M ed.Rom.* | αὐτοῦ + τῷ M 13 ὁ' om. M 14 αὐτοῦ + τῇ πρώτη Vc edd. 15–16 πάντες — πατέρες M ed.Rom.: πάντες τῶν ἁγίων πατέρων V T 18–19 καὶ ἐκεῖνο] κακεῖνο T edd. 20 αὕτη V (cf. lat.): αὐτῇ T αὐτῇ M 23 καὶ om. Vc edd. 23–24 τὸν ἄγγελον εὐαγγελιζόμενον V 24 εὐαγγελίου] ἀγγέλου Vc edd. („L. εὐαγγελίου“ ed.Rom.^{mss}) 25 ὁ om. V 27 τοῦ addidi (ἐκ τοῦ add. ed.Rom. ex lat.) | ἀκούσαντες scripsi (cf. infra ὀρῶντες): ἠκούσαμεν V T edd. ἠκούσαμεν + καὶ M 28 παρθένον + καὶ ed.Rom.* (ex lat.) 29 ἑτέρας V 30 ἐτράπησαν V

sanctum euangelium refert sanitatem adeptam est –, quia haec statuam erexit domini et se tangentem a fimbria statuæ posuit, inter illam autem et Christi imaginem herba quaedam oriebatur appropinquans pedi statuæ, omnis languoris remedium.

Porro has etiam in scriptis operatas in christianos fuisse sanctorum patrum nostrorum plurimi tradiderunt: Basilius magnus, cuius doctrina per omnes terminos resonat, in diuersis sermonibus suis mentionem earum facit, et Gregorius ipsius et carne et spiritu frater, Nyssaeorum praesul, in sermone suo de Abraham, et Gregorius cognomento deiloquus in scriptis a se carminibus in quibus sermo refertur qui est inscriptus ‚De uirtute‘, Iohannes etiam qui os auro pretiosius possidet in epitaphio sermone suo quem in Meletium habuit episcopum Antiochiae et in sermone suo qui 10 suprascriptus ‚Quia ueteris et noui testamenti unus est legislator‘, Cyrillus depositor Nestorii in epistola sua ad Acacium episcopum Scythopoleos, <Anastasius Theupoleos>, Sophronius, Maximus. sed quid nominatim horum memoriam facimus, cum omnes sancti patres nostri imaginum facturam susceperint? at hi mendaciter 15 asserunt perhibentes quod patrum non sit traditio – etiam, satis congrue, si euangelium legendum minime tradiderunt nec imagines figurandas; at si hoc, et illud. sequitur enim titulationis uel picturae formatio euangelicam relationem et haec picturalem narrationem, et utraeque bonae et honorabiles. quae enim indicatiua sunt inuicem, indubitanter etiam alter alterius habent intelligentias. si enim dixerimus 20 „sol super terram est“, utique dies est; et si dixerimus quia dies est, utique sol super terram est. ita et hic: si uiderimus in imagine euangelizantem angelum uirgini, utique in commemorationem habemus uenire euangelicae narrationis quia *missus est angelus Gabrihel a deo ad uirginem et ingressus ad eam dixit: aue, gratia plena, dominus tecum, benedicta tu inter mulieres.* ergo ex euangelio audiuius gestum mysterium 25 per angelum ad uirginem et commonemur, et in imagine intuentes similiter quod gestum est manifestius intelligimus. porro in aliam rursus indiscipline uiam conuersi sunt dicentes: